[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УПОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.03.2019                                                                                             № 24
хутор Упорный
Об утверждении платных услуг, предоставляемых населению муниципальным бюджетным учреждением «Дом культуры муниципального образования Упорненское сельское поселение» Павловского района

В   соответствии с    Федеральным     законом    от 6 октября 2003    года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления администрации Упорненского сельского поселения Павловского района от 16 декабря 2010 года № 59 «Об утверждении порядка определения платы за оказание бюджетными учреждениями Упорненского сельского поселения Павловского района услуг, относящихся к основным видам деятельности»,  п о с т а н о в л я ю:

            1. Утвердить перечень платных услуг, предоставляемых населению муниципальным бюджетным учреждением «Дом Культуры муниципального образования Упорненское сельское поселение Павловского района муниципального образования Упорненское сельское поселение Павловского района (приложение № 1).

   2.  Утвердить калькуляцию сумм платных услуг, предоставляемых населению муниципальным бюджетным учреждением «Дом Культуры муниципального образования Упорненское сельское поселение Павловского района» (приложение № 2).

            3. Директору муниципального бюджетного учреждения «Дом Культуры муниципального образования Упорненское сельское поселение Павловского района» (А.М.Ляшенко) обеспечить выполнение перечня платных услуг.
             4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

            5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Глава Упорненского сельского
поселения Павловского района                                                       А.В.Браславец
ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению администрации

Упорненского сельского поселения
Павловского района

от 01.03.2019 № 24
Перечень платных услуг, предоставляемых населению муниципальным бюджетным учреждением «Дом культуры муниципального образования Упорненское сельское поселение» Павловского района:

	№ п/п
	Наим-ние услуг
	Кол-во

мер-тий

за год

	Средняя

посещаемость

одного мероприятия
	Ко-во праздн-ных

мер-тий из общего кол-ва мер-тий
	Цена обычного дня
	Цена праздн-ного дня
	Общая сумма за год

	Деятельность танцплощадок, дискотек, школ танцев

	1
	Танцевальные вечера
	118
	5
	14
	10-00
	10-00
	5 900

	ИТОГО

	5 900

Директор МБУ «Дом культуры муниципального

образования Упорненское сельское

 поселения Павловского района
                 А.М.Ляшенко

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к постановлению администрации

Упорненского сельского поселения
Павловского района

от 01.03.2019 № 24
Калькуляция сумм платных услуг, предоставляемых населению муниципальным бюджетным учреждением «Дом культуры

МО Упорненское сельское поселение» Павловского района:

Стоимости 1 танцевального вечера

МБУ «Дом культуры МО Упорненское сельское поселение» Павловского района

	№ п/п
	Статьи затрат
	Общая сумма за год

	1
	Стоимость 1 билета
	10-00

	2
	Средняя посещаемость
	5

	3
	Полная себестоимость:
	50-00

	Заработная плата
	20,3

	Начисления на з/п
	4,6

	Отопление
	0

	Электроэнергия
	22,72

	Налоги
	2,38

	4
	Плановые накопления
	50-00

Ведущий специалист администрации

Упорненского сельского поселения

Павловского района                                                                         Ю.А.Ищенко
Директор МБУ «Дом культуры муниципального

образования Упорненское сельское

поселения Павловского района
                 А.М.Ляшенко